РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Нижнекуюкское

сельское поселение
Атнинского муниципального

района
42274|, с.Нижний Куюк, ул.

Татарстан, д.7|а
Тел./факс.: (8-843 69) 3З247

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Этна муниципаль районы
Тубан Кеек авыл жирлеге

422"7 41, Тубэн Коек авылы,
Татарстан урамы., 71а йорты
Тел./факс.: (8-843 69) З3247

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<18> ноября 2024 г.

О назначении схода грах{дан
в населенном пункте Верхний Куюк
Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района
Республики Татарстан по вопросу введения и

испол ьзов ания средств самообложен ия граждан

кАрАр

Ns7

В соответствии со cT,25.'t, 56 Федерального закона от 06.,10.2003 Ns 131_Ф3
(об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской
Федерации>>, ст.35 3акона Республики Татарстан от 28.07.2004 Ns 45-3РТ ко
местном самоуправлении в Республике Татарстан>, Уставом Нижнекуюкского
сельского поселения Атнинского муниципального района, постановляю:

1. НазнаЧить на 29 ноября 2024 года сход гра(цан по вопросу введения
самообложения в населенном пункте Верхний Куюк Нижнекуюкского сельского
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан.

'1.1. Определить:
- организатором схода граждан по вопросу введения самообложения в

населенном пункте Верхний Куюк Нижнекуюкского сельского поселения

дтнинского муниципального района Республики Татарстан - Исполнительный
комитет Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан;

- время проведения схода грil(цан - 29 ноября2024 ГОДа С 11.00 ДО 12.00

часов;
- место проведения - с. Верхний Куюк, ул. Тукая, д.59а (СК села Верхний

Куюк)
'l

. 2. Рекомендовать Исполнительному комитеry Н ижнекуюкского сельского
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан:

- не позднее 28 ноября 2024 года. обеспечить грil(данаМ правО на

ознакомление с материалами, выносимыми, на решение схода граждан в

Исполнительном комитете Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского

муниципального района Республики Татарстан по адресу: с. Нижний Куюк,

ул.Татарстан, д.71а;
- составить списки жителей населенного пункта Верхний Куюк, обладающих

избирательным правом;
- подготовить информационные материалы к сходу граждан;

- оповестить население населенного пункта Верхний Куюк в средстВаХ
массовой информации и иными способами о сходе грацдан.

2, Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
<<Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году В сумме 500

(пятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрироваННОгО ПО

месry жительства на территории населенного пункта Верхний Куюк
Нижнекуюкокого сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан, обладающего правом голосования, 3а исклюЧениеМ
сryдентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов '1 группы, гракдан
старше восьмидесяти лет, лиц принимающих (принимавщих) участие в

специальной военной операции и членов их семей,членов семей лиц погибших
(умерших) в специальной военной операции и направлением полученных средств
на решение вопросов местного значения по выполнению следУюшИХ РабОТ:

1) Благоустройство территории населенного пункта (очистка террИтОРИИ

села Верхний Куюк, скашивание травы, вырубка деревьев и ЦустаРНИКОВ,
оплата работ и услуг по договору);

2) Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретеНИе
строительных материалов для утепления приспособленного поМеЩеНИЯ

для хранения пожарного инвентаря в селе Верхний Куюк (оплата рабОТ И

услуг));
3) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенного пункта
(грейдирование, очистка уличных дорог села ВерхниЙ КУЮк от СНеГа

(оплата работ и услуг)).

В случае образования экономии по отдельным вопросам ра3решить
Исполнительному комитету Нижнекуюкского сельского поселения направитЬ
средства на решение других вопросов, определенных сходом.

( 3А) (пРоТИВ>

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном саЙте
Дтнинского муниципального района по адресу: http.//atnva.tatarstan.ru. И На

информационных стендах расположенных по адресу: РТ, Атнинский
муниципальный район, с.Верхний Куюк, ул. Татарстан д.7'lа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановлёния оставляю за собой.

Глава
Нижнекуюкского сельского посе
Атнинского муниципального Д,М, Галиахметов'У;,"лur"6.ж

-ЁНчцЕ
:
,ffi;жЦ